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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۶ ورزشورزش

 CAS و جام جهانیماجرای بیرانوند، دادگاه
یــک خبر و یک اظهارنظــر حقوقی بند 
دل امیــر قلعه نویــی را پاره کــرد. خبر 
کوتــاه بود: «شــاید بیرانونــد از حضور 
در جــام جهانــی محــروم شــود». در 
روزهــای ســردی کــه تمام کشــور را 
فراگرفته است، برای فوتبال همین خبر 
می توانســت حکم یک زلزله اساسی را 
داشته باشــد. داســتان انتقال بیرانوند 
بــه تراکتور همچنــان تبعــات خود را 
به همراه دارد. رئیــس کمیته تدوین و 
مقررات فدراسیون فوتبال درباره تبعات 
محرومیــت چهارماهه ای کــه برای او 
در نظر گرفته شــده بود، گفت: «ممکن 
اســت در آســتانه جــام جهانی حکم 
کمیته اســتیناف تأیید شــود و علیرضا 
بیرانوند این رقابت ها را از دست بدهد». 
عباس موســوی درباره آخرین وضعیت 
پرونــده علیرضــا بیرانونــد توضیحاتی 
ارائــه کــرد: «او بازیکن ملی اســت و 
بازی نکردن او در چند ماه ممکن است 
به تیم ملی لطمه بزند. دســتور ابتدایی 
از ســوی CAS صــادر شــده و ممکن 
اســت در آســتانه جــام جهانی حکم 
صادر شــود و غیرقابل پیش بینی است. 
ممکن اســت در آســتانه جام جهانی 
حکم کمیته اســتیناف تأیید شــود و او 
این رقابت ها را از دســت بدهد. امکان 
هم دارد که بعــد از جام جهانی صادر 
شود». اما وکیل علیرضا بیرانوند بر این 
اعتقاد اســت که دروازه بان تیم تراکتور 
شــانس بیشتری برای پیروزی در دادگاه 
CAS دارد. هوشــنگ نصیــرزاده، وکیل 
علیرضا بیرانوند در پرونده شکایت او از 
پرسپولیس  باشگاه  و  فوتبال  فدراسیون 
لــوزان  در  ورزش  داوری  دادگاه  بــه 
ســوئیس گفــت: «برخــلاف اظهارات 
رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون 
فوتبال، اتفاقا شــانس علیرضا بیرانوند 
بــرای پیروزی در پرونده از پرســپولیس 
و فدراســیون بیشتر اســت». او افزود: 
«ســه شــرط برای صدور دستور موقت 
در سیستم قضائی دادگاه داوری ورزش 
وجود دارد. یکی از آنها داشــتن شانس 
پیروزی در پرونده اســت که در بررسی 
اولیه چون قاضی این مرجع بین المللی 
بیشتری  بیرانوند شانس  داده  تشخیص 
دارد، دســتور موقت را در همین راستا 
صادر کرده اســت. او بدون محرومیت 
در حال حراست از دروازه  تراکتور و تیم 
ملی است. این اولین دستور برای توقف 
رأی در پرونده هــای مطروحه ایرانی ها 
در این دادگاه بوده که موفق به اخذ آن 
شــده ایم و به نام مــا و بیرانوند به ثبت 
رسیده است». مدیرعامل پیشین تراکتور 
با بیان اینکه وکالت از بیرانوند را شخصا 
انجام می دهم و هیچ فرد دیگری در این 
پرونده وجود ندارد، توضیح داد: «شیوه 
کار داوران CAS این گونه اســت که به 
هر صورت باید به نفــع یکی از طرفین 
رأی بدهند اما شــواهد نشــان می دهد 
شانس اینکه به سود بیرانوند رأی صادر 
شود، بیشتر اســت. این دادگاه فعلا در 
تعطیلات سال نو میلادی است و حدس 
ما این اســت کــه پس از آن رســیدگی 
پرونــده را بــه صــورت آنلایــن که به 
هیرینگ (hearing) معروف است، آغاز 
کنــد. در این ماجرا وکیل فدراســیون و 
وکیل پرسپولیس و بنده باید از ادعاهای 
خودمان دفاع کنیــم». علیرضا بیرانوند 
بعد از فســخ یک طرفه قــراردادش با 
از ســوی کمیته استیناف  پرســپولیس 
مــاه محروم  فوتبال چهار  فدراســیون 
شــد. به دنبال این موضوع هم او و هم 
باشگاه پرســپولیس پرونده را به دادگاه 
حکمیــت ورزش بردند. این دادگاه بعد 
از بررســی اولیه، با صدور دستور موقت 
مجوز بازی بیرانونــد را صادر کرد تا در 

همین زمان به پرونده رسیدگی کند.

شمسایی؛ نامزد بهترین مربی سال جهان
 وحید شمســایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، در میان نامزدهای 
بهترین  سرمربی ســال جهان از دید سایت فوتسال  پلنت قرار گرفت. 
سایت فوتسال پلنت در پایان سال ۲۰۲۵ میلادی نامزدهای بهترین های سال 
فوتسال جهان را اعلام کرد. تیم ملی فوتسال ایران در بخش  بهترین تیم های 
ملی نامزد شده که باید با تیم ملی برزیل، آرژانتین و لهستان رقابت کند. باقر 
محمدی،  دروازه بان تیم ملی هم در بخش بهترین دروازه بان ها کاندیدا شده 
اســت. حســین طیبی، کاپیتان تیم ملی نیز برای عنــوان بهترین بازیکن مرد 
جهان نامزد شــده و در آخر وحید شمســایی، ســرمربی تیم ملــی ، در کنار 
همتایان خود در برزیل و آرژانتین برای عنوان بهترین سرمربی جهان رقابت 

خواهد کرد.

پاسخ منفی نورالهی، مغانلو در تیررس تراکتور

 باشــگاه تراکتور به دنبال جذب مغانلو است. شهریار مغانلو که بحث 
انتقال او به تراکتور در فصل نقل و انتقالات در رسانه ها داغ شده است، 
در صــورت اینکــه اتفاق خاصی رخ ندهــد، به زودی به  عنــوان خرید جدید 
تبریزی ها معرفی خواهد شد. باشگاه تراکتور حاضر به پرداخت مبلغی حدود 
۵۰۰ هزار دلار به  عنوان رضایت نامه شــهریار مغانلو شده تا در صورت اینکه 
اتفاق خاصی رخ ندهد، این بازیکن به زودی به  عنوان خرید جدید تراکتوری ها 
معرفی شود. همچنین گفته می شود  هافبک اتحاد کلبای امارات تمایلی برای 
بازگشت به فوتبال کشورمان ندارد و به پیشنهاد تراکتور پاسخ منفی داده است. 
احمد نوراللهی هم  در تیررس تراکتور قرار گرفته و مدیران این باشگاه با مدیر 
برنامه های این بازیکن  خواســتار مذاکره شده اند. با این حال، نوراللهی تمایلی 
برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و به مدیران تراکتور پاسخ منفی داده است. 
تراکتوری ها قصد دارند با بالا بردن پیشنهاد مالی شان، این بازیکن را جذب کنند؛ 
هر چند هنوز موضع نوراللهی در این زمینه تغییر نکرده است. نوراللهی سال 
گذشته فصل درخشانی در الوحده امارات داشت، ولی در این فصل در ۱۰ بازی 

در لیگ امارات، موفق به گل زنی و ثبت پاس گل نشده است.

آلگری: زود است درباره قهرمانی صحبت شود
 ســرمربی میلان به صدرنشینی در سری A واکنش نشان داد و تأکید 
کــرد فعلا زود اســت درباره قهرمانــی در این رقابت هــا صحبت و 
اظهار نظر شــود. میلان با پیــروزی که برابر کالیاری به دســت آورد، به طور 
موقــت  جــای اینتــر را در صدر جــدول رده بندی ســری A گرفته اســت. 
ماســیمیلیانو آلگری، ســرمربی تیم میلان، پس از پیــروزی برابر کالیاری در 
نشســت خبری بعد از بازی حضور پیدا کرد. به نقل از فوتبال ایتالیا، آلگری 
گفت: «وقتی لیائو در سمت چپ بازی می کند، گاهی ممکن است از جریان 
بازی خارج شــود. او ویژگی هایی دارد که می تواند در عمق میدان درخشان 
باشــد، اما امروز کاملا آماده نبود و در نیمه اول نتوانست از فضاها به خوبی 
اســتفاده کند. با این حال، او در این فصل شــش گل در لیگ به ثمر رســانده، 
علی رغم اینکه به دلیل مصدومیت در چند بازی حضور نداشــته است ». او 
اضافه کرد: «در دقایق ابتدایی، ســه شوت به دروازه مان زده شد و من نگران 
بودم، اما با گذشت زمان وارد جریان بازی شدیم. زمین لغزنده بود و پاس ها 
دقیق نبودند، اما در نیمه دوم، کالیاری از شــدت خود کاست و ما ریتم بازی 
را افزایش دادیم. باید گل دوم را هم به ثمر می رســاندیم. بازی برای میلان 
آسان نیست. بازیکنان جوانی مثل دی وینتر، بارتساجی، استوبینان و توموری 
از نظر فیزیکی و فنی در حال پیشرفت هستند و یاد می گیرند با آرامش بیشتر 
دفاع کنند و موقعیت ها را بهتر بخوانند. دی وینتر دو توپ خطرناک را با سر 
به خوبی دفع کرد ». آلگری درباره شانس میلان برای کسب عنوان قهرمانی 
گفت: «هنوز زود است  درباره قهرمانی صحبت کنیم. پنج تیم با اختلاف سه 
یــا چهار امتیاز در صدر جدول هســتند. ایــن پیروزی مهم بــود ؛ چرا  که در 
دیدارهای قبلی دروازه ما باز شده بود، اما در این بازی خوشبختانه کلین شیت 

کردیم و سه امتیاز را به دست آوردیم ».

پاسخ منفی یورگن کلوپ به چلسی

 سرمربی سابق لیورپول حاضر نیست  برای هدایت چلسی و جایگزینی 
مارســکا به لیگ برتر انگلیس برگردد. باشــگاه چلســی بعد از نتایج 
ناامید کننده اخیر، تصمیم گرفت  انزو مارســکا، سرمربی ایتالیایی خود را از کار 
برکنار کند. گمانه زنی ها درباره جایگزین مارسکا زیاد است و از یورگن کلوپ به 
 عنوان یکی از گزینه های جایگزینی مارســکا یاد می شــود. ســایت فیچاخس 
اســپانیا اعلام کرد  سرمربی آلمانی ســابق لیورپول پیشنهاد مربیگری باشگاه 

چلســی را به طور قطعی رد کرد. بر اســاس گزارش سایت «فیچاخس»، 
چلسی به سرعت به دنبال یک مربی باتجربه و با شخصیت قوی برای 
هدایت پروژه ورزشــی خود اســت. نام یورگن کلوپ به  عنوان یکی از 
گزینه های ایدئال مطرح شــد، اما او این پیشــنهاد را به طور قاطع رد  و 

تأکید کرد  دوران حضورش در لیگ برتر انگلیس به پایان رسیده و تمایلی 
به بازگشت به این لیگ، به ویژه با یک باشگاه رقیب مستقیم لیورپول، ندارد. این 

رد پیشــنهاد به دلیل احترام زیاد کلوپ به باشــگاه لیورپول و هواداران آن و 
همچنین تلاش برای حفظ میراثش در فوتبال انگلیس اســت. این موضع با 
اظهارات قبلــی کلوپ درباره آینده مربیگــری اش همخوانی دارد. گزارش ها 
حاکی از آن اســت که اخراج انزو مارسکا باعث شده مدیریت چلسی سرعت 
عمل خود را در بازار مربیان افزایش دهد، اما رد پیشنهاد توسط کلوپ، باشگاه 
را مجبور به بازنگری گزینه ها و جست وجوی جایگزین های دیگر برای هدایت 
تیم در مرحله بعدی کرده اســت. کلوپ با وجود پیشنهادهای جدی که برای 
بازگشــت به دنیای مربیگری داشته،  هنوز چنین تصمیمی را نگرفته است. او 

همچنین از گزینه های اصلی جایگزینی ژابی آلونسو در رئال مادرید است.

افسون حضرتی: استقلال پس از اینکه زیر نظر هلدینگ خلیج 
فارس قــرار گرفــت، دوران متفاوتی را در ورزش کشــور آغاز 
کــرد. علی تاجرنیا این روزها به تیم داری علاقه بســیار نشــان 
می دهد. از دوچرخه ســواری تا کاراته، رشــته هایی اســت که 
استقلال در آن سرمایه گذاری کرده است. بسکتبال هم امسال 
به جمع تیم هایی پیوســت که آبی ها پس از ســال ها که هیچ 
فعالیتی در آن نداشــته اند، بار دیگر به صحنه برگشته اند. پس 
از ســومین باخت متوالی تیم بسکتبال اســتقلال در لیگ برتر، 
بحــران به اردوی آبی ها حمله کرد. تیم بســکتبال اســتقلال 
تهران در نیم فصل اول لیگ برتر عملکردی فوق العاده داشت 
و با بردهای پیاپی، خود را به  عنوان مدعی نخســت قهرمانی 
مطرح کرد،  اما در ادامه این روند دچار مشــکلاتی شد، تا جایی 
که در کمال ناباوری سه  شکســت پیاپی حاصل تلاش مهران 

شاهین طبع و شاگردانش بود.
بعد از بُرد آبی های تهرانی برابر گلنور اصفهان، اولین شوک 
به استقلال در هفته دوازدهم وارد شد. آنها در این هفته ۸۲ بر 
۷۹ به کاله باختند. دومین شکســت آنها در هفته سیزدهم به 
ثبت رسید و این  بار شاگردان مهران شاهین طبع با یک اختلاف 
امتیــار، ۹۱ به ۹۰ مغلوب شــهرداری گرگان شــدند. ســومین 
شکست پیاپی استقلال در هفته چهاردهم رقم خورد و این تیم 
در دیــداری خانگی ۷۴ بر ۷۱ نتیجــه را به پالایش نفت آبادان 
واگذار کرد؛ دیداری که همان آتش زیر خاکستر را شعله ور کرد 
تا جایی که تصاویری از اعتراض شدید مهران شاهین طبع، مرد 
آرام بسکتبال نیز منتشر شد تا نشان بدهد او تا چه حد از آنچه 

در این بازی گذشته، ناراحت است.
ایــن نتیجــه برای اســتقلال فقــط یک شکســت قلمداد 
نشــد؛ چرا که پس از این بازی شــاهد مجموعه ای از حواشی، 
اعتراض ها و جنجال ها بودیم، تا آنجا که حاشــیه بر متن غلبه 
کرد و محرومیت هایی هم به دنبال داشت. نکته عجیب این بود 
که استقلال پس از جذب حامد حدادی، اسطوره تکرار نشدنی 
بســکتبال، هنوز رنگ پیروزی را به خــود ندیده و روند بردهای 
متوالی این تیم متوقف شده است. بعد از شکست سوم، مجتبی 
فریدونی، عضو هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال، در واکنش به 
اتفاقات این بازی در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: «بُرد و 
باخت بخشی از ورزش است، اما نحوه باخت مهم است. در این 
مسابقه اتفاقات بحث برانگیزی رخ داد و داور حتی حاضر نشد 
صحنه حساس پایانی را بازبینی کند؛ تصمیمی که می توانست 
نتیجه بازی را تغییر دهد. به نظر می رســد برخی هنوز آمادگی 
پذیرش حضور استقلال در بسکتبال را ندارند. فضای سالن ها، 
کنترل نشــدن تماشــاگران و برخی تصمیمات  به تیم ما لطمه 
زده اســت. اگر قرار باشد در این شــرایط تیم داری کنیم و حق  
ما  ضایع شــود، ادامه حضور اســتقلال در بسکتبال توجیهی 
ندارد ». فریدونی به نوعی تهدید کرد استقلال از لیگ کناره گیری 

می کند. بعد از این صحبت ها، علیرضا پوربافرانی، سرپرســت 
تیم بسکتبال استقلال، در مصاحبه ای اعلام کرد  باشگاه در حال 
جمع آوری و ارسال مستندات بازی به فدراسیون است تا از حق 
تیم خود دفاع کند. اما در آن طرف ماجرا، سازمان لیگ بسکتبال 
هــم وارد ماجرا شــد و احکامــی را صادر کرد تا نشــان بدهد 
نســبت به حواشی  بی توجه نیســت. در همین راستا، سازمان 
لیگ بســکتبال با لحاظ کردن اتفاق هــا  و گزارش های دریافتی، 
در حکمــی اولیه اقدام به محرومیت دو عضو کادر فنی و یک 
بازیکن تیم استقلال کرد. مهران شاهین طبع سرمربی و مهدی 
جعفری بازیکن شــماره ۵۵ اســتقلال به دلیل بی احترامی به 
کادر داوری و هجوم و ورود غیرمجاز به رختکن داوران تا اطلاع 
ثانوی از حضور در هرگونه رویدادی محروم شــدند. همچنین 
ســازمان لیگ بســکتبال در نامه ای مجزا به باشگاه اعلام کرد 
طبــق گزارش واصله و بــه دلیل اهانت علیرضــا پوربافرانی، 
سرپرست تیم بسکتبال استقلال، به ارکان فدراسیون و سازمان 
لیــگ، او نیز تا اطلاع ثانوی از حضور در تمام رویدادها محروم 
خواهد بود. با محرومیت شــاهین طبع، کار اســتقلال در بازی 
بعدی سخت تر خواهد شد. نکته مهم دیگر این است که طبق 
تأکید سازمان لیگ بســکتبال، پس از تشکیل کمیته انضباطی، 
تصمیم نهایی درباره مدت زمان محرومیت نام بردگان مشخص 
خواهد شــد. این احکام تا زمان تشــکیل کمیتــه انضباطی و 
بررســی نهایی ادامه خواهد داشت و مدت محرومیت ها پس 
از جلسه رســمی اعلام می شود. کارشناســان بسکتبال بر این 
باور هســتند که تیم داری اســتقلال در این رشــته را باید از دو 
منظــر نگاه کرد. بودن در فضای ورزش نکته مثبتی اســت که 
اتفاق افتاده و شــاید همین موضوع سبب شود که فصل بعد 
پرسپولیس هم در رشته بسکتبال تیم داری کند. اما نکته منفی 
اینکه هزینه های میلیاردی تیم داری، آن هم به شــکل موقت، 
نمی تواند اثرات بلندمدتی برای بســکتبال داشته باشد. زمانی 
هزینه کردن ارزش دارد که پایه های بســکتبال تقویت شود. در 
غیر این صــورت، آمدن و رفتن نمی تواند فایــده ای برای آینده 

بسکتبال داشته باشد.
قاسم کیانی، کارشناس بســکتبال، درباره تیم داری استقلال 
در بسکتبال به «شرق» گفت: «قشــنگی لیگ امسال این است 
که اســتقلال وارد لیگ برتر شــده و یکی از بهترین مربیان ایران 
هم هدایت این تیم را بر عهده دارد. مهران شــاهین طبع تجربه 
مربیگری در تیم ملی را دارد. استقلال بازیکنان خیلی خوبی هم 
اســتخدام کرده و نتایج خوبی هم گرفته است. بودن استقلال 
در لیــگ برتر می تواند به بســکتبال کمک کند. شــاید تیم های 
دیگر که در فوتبال بیشــتر فعال هستند، با آمدن استقلال برای 
شــرکت در لیگ بسکتبال هم ترغیب شــوند ». کیانی می گوید: 
«کــدام رشــته ورزشــی در ایران از پایــه ســرمایه گذاری کرده 
اســت؟ اینکه توقع و انتظار داشــته باشیم که هزینه های کلان 

برای بخش های زیرساختی باشد، مختص ورزش ایران نیست. 
ورزش در کشورهای توسعه یافته برای زیرساخت، استعدادیابی 
و آکادمی هــا ســرمایه گذاری می کند؛ اتفاقی کــه در ورزش ما 
رخ نمی دهــد. ما مجبوریــم از هر اتفاقی که به این شــکل در 
ورزش رخ می دهد، اســتقبال کنیم. در کدام یک از رشــته هایی 
که داشــتیم از پایه کار شده یا مدیران آنها به فکر سرمایه گذاری 
برای رده های پایه بوده اند؟ خیلی تیم ها در بسکتبال پایه ای کار 
کردند  همان طور که اصول کار اســت، ولی امروز خبری از آنها 
نیســت. ما نباید بودن و نبودن تیم ها در آینــده را ملاکی برای 
کیفیت بســکتبال بگذاریم؛ هرچند  منطق بودن چنین تیم هایی 
باعث پیشرفت بســکتبال می شود ». این کارشــناس بسکتبال، 
تیم داری استقلال در بسکتبال را اتفاق خوبی می داند که باید از 
آن اســتقبال کرد: «الان در همین لیگ برتر، فقط دو تیم هستند 
کــه پایه ای کار کرده اند و سال هاســت  فعالیت دارند. در چنین 
شــرایطی، زمانی که یــک حامی مالی پیدا می شــود، یک عده 
از حضور او در ورزش اســتفاده کرده و در رشــته های مختلف 
تیــم داری می کنند ». کیانی درباره جذب بازیکنان سرشــناس و 
نامی در تیم اســتقلال به  ویژه حامد حــدادی و برابری با دیگر 
تیم ها می گوید: «بعضی از تیم ها به اندازه اســتقلال ســرمایه  
دارند. فقط استقلال نیست که امســال تا این حد ریخت و پاش 
کرده است، تیم های دیگری هم هستند. می توان گفت تیم هایی 
که اسمی در بسکتبال دارند، به خوبی هم هزینه کرده اند. اما به 
یک مسئله باید توجه داشــت؛ مثلا تیم مهرام به همان طریق 
عمل کرد که باید در ورزش رفتار شود، ولی آنها هم قید کار کردن 
را زدند. وقتی ورزش در کشــور ما به اقتصاد مرتبط است، هیچ 
تعهدی نیســت که بسیاری از تیم ها باید سال ها در ورزش دوام 
داشته باشند. اما حداقل اگر یک سال هم حضور داشته باشند، 
یک ســری بازیکن یک ســالی فعالیت دارند و درآمدی خواهند 
داشــت. فدراسیون نمی تواند کسی را ملزم کند که همه تیم ها 
یکســان خرج کنند. در تمام دنیا هم ایــن اتفاق می افتد. به هر 
حال تیمی که پولدارتر است، بازیکن قدرتمندتری هم می خرد ». 
او درباره همکاری های دوطرفه میان بخش آموزش و پرورش و 
فدراسیون بسکتبال توضیح می دهد: «آموزش و پرورش با هیچ 
ورزشی همکاری نمی کند. زمان مدیریت مرحوم مشحون دو بار 
با آموزش و پرورش قرارداد بسته شد، آموزش و پرورش مستقل 
است. در تمام دنیا فدراسیون ها متولی ورزش قهرمانی هستند. 
بنابراین نمی توان از فدراسیون ورزش های دانش آموزی توقعی 
داشــته باشیم. هر ورزشــکاری که در آموزش و پرورش هست 
باید در فدراســیون مربوط به رشته اش رشــد کند. موازی کاری 
اشــتباه بزرگی اســت که نباید انجام شــود. متولیان ورزش در 
دنیا، فدراســیون ها هستند. بنابراین در کشورهایی که در ورزش 
توسعه یافته هستند، شهرداری ها  یا آموزش و پرورش خودشان 

را متصدی و مسئول نمی دانند ».

شــرق: فصل نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر آغاز شده اســت و تیم ها به دنبال تقویت خود 
هســتند. شــاید در لابه لای این جابه جایی ها، عکس های لوگوبوســی زیادی هم دیده شــود. 
پرسپولیس که فصل را خوب شروع نکرد و در نهایت مجبور شد  وحید هاشمیان را برکنار کند، 
دو خروجی خود را به طور رســمی اعلام کرد؛ فرشــاد احمدزاده که نقدهای بسیاری به او بود، 
به همراه ســرژ اوریه از جمع سرخ پوشان جدا شــدند. همچنین امیرحسین پیروانی هم از کادر 
فنی پرســپولیس جدا شد تا شایعه پیوستن سید جلال حسینی در این تیم قوت بگیرد. اما گفته 
می شــود  سرمربی پرسپولیس هیچ درخواست رســمی ای برای جذب سید جلال حسینی برای 
حضور در کادر فنی سرخ پوشان نداشته است. این شایعه به دنبال جدایی امیرحسین پیروانی از 
کادر فنی قرمزها به وجود آمد. جدایی پیروانی از کادر فنی نیز بر مبنای عدم نیاز اوسمار بوده 
و این مربی قصد ندارد فرد دیگری را به کادر فنی اضافه کند. ســرژ 
اوریه بدون تردید یکی از سرشناس ترین خریدهای خارجی تاریخ 

لیگ برتر ایران بود. مدافع سابق پاری سن ژرمن 
و تاتنهام با ســروصدای فــراوان و انتظارات 
بالا به پرســپولیس پیوست، اما شرایط هرگز 
مطابــق پیش بینی ها پیش نرفــت. اوریه در 
ابتدای فصــل با بیماری هپاتیت و ســپس 
مصدومیت های متوالی دست وپنجه نرم 
کــرد و بخش زیادی از نیم فصل اول را 
از دســت داد. او فقط در چند مسابقه 
فرصت بازی پیدا کرد و هرگز نتوانست 
به فــرم ایدئــال برســد. در هفته های 
پایانــی نیم فصل، غیبت او در تمرینات و 
فهرست مســابقات، شایعه های جدایی 
را جدی تر کــرد. هرچند اوریــه حتی در 
دیدار مس رفســنجان به  عنــوان بازیکن 
تعویضــی به میــدان رفت، اما مشــخص 
بود در تفکرات اوســمار جایی ندارد. حالا 
با شروع زمســتان، پرونده حضور کوتاه و 
پرهزینــه این مدافع باتجربــه در فوتبال 

ایران بســته شــد. مهم ترین چهره او در ایــران، دعوا با بازیکنان خــودی در پایان دربی بود که 
حسابی تعجب برانگیز شد و این ستاره مطرح ساحل عاجی بدون دستاورد ایران را ترک کرد.

همچنین از باشــگاه پرسپولیس خبر رســیده که وینگر اهل کنگوی پرسپولیس نیز احتمالا 
از جمع شــاگردان اوسمار ویرا جدا خواهد شد. اوسمار ویرا از مدیران باشگاه درخواست کرده 
در صورتی که موفق شــدند بازیکن مورد نظر او برای جانشینی بیفوما را پیدا کنند، این بازیکن 
می تواند از پرســپولیس جدا شــود. او در تماس تلفنی با پیمان حدادی، مدیرعامل باشــگاه 
پرسپولیس، تأکید کرده از عملکرد تیوی بیفوما رضایت کافی ندارد و سطح فنی این بازیکن را 

پایین تر از سایر بازیکنان تیم ارزیابی می کند.

واکنش بیفوما به شایعات
تیوی بیفوما به شــایعات مطرح شــده درباره احتمال قطع همکاری با او از ســوی باشگاه 
پرســپولیس واکنش نشــان داد. این بازیکن کنگویی گفت: «یک ایجنت کــه در انتقال من به 
استقلال خوزستان نقش داشت، سعی دارد با پخش شایعات در رسانه ها، من را تخریب کند. 
این شایعات صحت ندارد. با پرسپولیس قرارداد دارم و به آن پایبند هستم». بیفومای ۳۳ ساله 
درباره رابطه اش با اوســمار ویرا، سرمربی برزیلی پرســپولیس، اظهار کرد: «رابطه ای عادی و 
حرفه ای توأم با احترام با اوسمار دارم و مطمئن هستم  اگر قرار باشد اتفاقی بیفتد، من را قبل 
از رسانه ها در جریان آن قرار خواهد داد. عاشق هواداران پرسپولیس هستم و در زمین بهترین 

عملکردم را برای آنها به نمایش خواهم گذاشت».

تعهدی نیست که تیم ها باید سال ها در ورزش دوام داشته باشد

زشت و زیبای حضور استقلال در بسکتبال

تغییرات پرسپولیسِ اوسمار آغاز شد
بیفوما: قرارداد دارم و می مانم

سوژه خبر
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دد. باشــگاه چلســی بعد از نتایج 
ـکا، سرمربی ایتالیایی خود را از کار 
سکا زیاد است و از یورگن کلوپ به 
ا یاد می شــود. ســایت فیچاخس 
 لیورپول پیشنهاد مربیگری باشگاه 

س گزارش سایت «فیچاخس»، 
به و با شخصیت قوی برای 
رگن کلوپ به  عنوان یکی از 
شــنهاد را به طور قاطع رد  و 

یس به پایان رسیده و تمایلی 
رقیب مستقیم لیورپول، ندارد. این 

 باشــگاه لیورپول و هواداران آن و 
بال انگلیس اســت. این موضع با 
ـری اش همخوانی دارد. گزارش ها 
اعث شده مدیریت چلسی سرعت 
ما رد پیشنهاد توسط کلوپ، باشگاه 
ی جایگزین های دیگر برای هدایت 
وجود پیشنهادهای جدی که برای 
چنین تصمیمی را نگرفته است. او 

ی آلونسو در رئال مادرید است.

و ز ی م ی ب بر یز ی ر ز ی پیرو یی ج وجو ب ز ر ی ر
و این مربی قصد ندارد فرد دیگری را به کادر فنی اضافه کن
اوریه بدون تردید یکی از سرشناس ترین خریدهای خارج

لیگ برتر ایران بود. مدافع سابق پاری سن ژرمن 
و تاتنهام با ســروصدای فــراوان و انتظارات 
بالا به پرســپولیس پیوست، اما شرایط هرگز 
مطابــق پیش بینی ها پیش نرفــت. اوریه در 
ابتدای فصــل با بیماری هپاتیت و ســپس 
مصدومیت های متوالی دست وپنجه نرم 
کــرد و بخش زیادی از نیم فصل اول را 
از دســت داد. او فقط در چند مسابقه 
فرصت بازی پیدا کرد و هرگز نتوانست 
به فــرم ایدئــال برســد. در هفته های 
نیم فصل، غیبت او در تمرینات و  پایانــی
فهرست مســابقات، شایعه های جدایی 
را جدی تر کــرد. هرچند اوریــه حتی در 
دیدار مس رفســنجان به  عنــوان بازیکن 
تعویضــی به میــدان رفت، اما مشــخص 
بود در تفکرات اوســمار جایی ندارد. حالا 
با شروع زمســتان، پرونده حضور کوتاه و 
پرهزینــه این مدافع باتجربــه در فوتبال 


